1

 [image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ  УСТЮЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 31.03.2020 № 20
       г. Устюжна

Об организации выдачи пропусков

на территории района

Руководствуясь пунктом 31 постановления Правительства области от 27.03.2020 № 286 «О введении ограничительных мероприятий на территории Вологодской области, направленных на предотвращение распространения эпидемии новой коронавирусной инфекции COVID-19», на основании статьи 27 Устава Устюженского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что пропускной режим, предусмотренный
пунктом 31 постановления Правительства области от 27.03.2020 № 286 «О введении ограничительных мероприятий на территории Вологодской области, направленных на предотвращение распространения эпидемии новой коронавирусной инфекции COVID-19» (с последующими изменениями), обеспечивается на территории Устюженского муниципального района путем:

предъявления служебного удостоверения и документа, удостоверяющего личность (последний в случае отсутствия фотографии в служебном удостоверении), - в отношении сотрудников правоохранительных органов, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов государственной власти Вологодской области, органов местного самоуправления муниципальных образований района, обеспечивающих функционирование указанных органов;

предъявления пропуска, выданного администрацией Устюженского муниципального района, и документа, удостоверяющего личность, - в отношении сотрудников организаций (индивидуальных предпринимателей), указанных в постановлении главы Устюженского муниципального района от 31.03.2020 № 19 «Об утверждении перечня организаций (индивидуальных предпринимателей), имеющих право осуществлять деятельность в период карантина»;

- предъявления пропуска, выданного БУЗ ВО «Устюженская ЦРБ», и документа, удостоверяющего личность, - в отношении сотрудников БУЗ ВО «Устюженская ЦРБ».
2. Организация выдачи пропусков в администрации района осуществляется в следующем порядке:

2.1. В администрацию района организациями (индивидуальными предпринимателями), указанными в постановлении главы Устюженского муниципального района от 31.03.2020 № 19 «Об утверждении перечня организаций (индивидуальных предпринимателей), имеющих право осуществлять деятельность в период карантина», представляются списки сотрудников, привлекаемых к работе в период карантина, по форме согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2.2. Работодателям не допускать включение в список сотрудников, привлекаемых к работе в период карантина:
лиц, которые обязаны соблюдать режим самоизоляции на дому, срок самоизоляции которых не истек;
лиц в возрасте старше 65 лет.
2.3. Список сотрудников, привлекаемых к работе в период карантина, может быть направлен в администрацию района в виде скан-образа подписанного документа по электронной почте 37Ustyuzhenskij@r20.gov35.ru или по факсу (81737)2-22-89.
2.4. После определения права лица на получение пропуска администрация района оформляет указанному лицу пропуск по форме согласно приложению 2 к настоящему постановлению и включает информацию о данном лице и номере пропуска в журнал учета лиц, которым выданы пропуска на работу в период карантина. Журнал ведется в электронном виде.
2.5. Готовые пропуска на всех сотрудников, привлекаемых к работе во время карантина, выдаются руководителю организации (индивидуальному предпринимателю) или иному уполномоченному лицу, действующему на основании доверенности, подписанной руководителем организации (индивидуальным предпринимателем).
2.
Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Информационный вестник Устюженского муниципального района» и разместить на официальном сайте Устюженского муниципального района.

Глава Устюженского
муниципального района                                                                       И.А. Петров
Приложение 1

к постановлению главы
Устюженского муниципального района от 31.03.2020 № 20
форма

СПИСОК

сотрудников __________________________________________________,

(наименование организации (индивидуального предпринимателя), ОГРН (ОГРНИП)
привлекаемых к работе во время карантина
	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество сотрудника, привлекае-мого к работе в период карантина

	Дата рождения сотрудни-ка, привлекае-мого к работе в период карантина

	Паспортные данные (серия, номер, кем и когда выдан)
	Занимае-мая должность
	Номер сотового телефона сотрудника, привлекае-мого к работе в период карантина

	Подпись сотрудника, привлекаемого к работе в период карантина о согласии на обработку персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006
№ 152-ФЗ «О персональных данных»*

ВСЕ поля обязательны для заполнения

*Подпись удостоверяет согласие гражданина на обработку (сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, уничтожение, удаление) администрацией Устюженского муниципального района (г. Устюжна, ул. Карла Маркса, д. 2) вышеуказанных персональных данных в целях реализации постановления главы Устюженского муниципального района от 31.03.2020 № 20 «Об организации выдачи пропусков на территории района», с момента предоставления вышеперечисленных персональных данных в администрацию Устюженского муниципального района до дня письменного отзыва данного согласия в соответствии с действующим законодательством или до истечения срока хранения в соответствии с архивным законодательством.

Номер телефона для сообщения информации о готовности пропусков__________
Руководитель организации

(индивидуальный предприниматель) ____________
        __________________

                                     (подпись)
                           (инициалы, фамилия)
  дата                                                                                    М.П.

Приложение 2
к постановлению главы
Устюженского муниципального района от 31.03.2020 № 20
форма

Приложение 1

к постановлению главы Устюженского муниципального района от 31.03.2020 № 20

ПРОПУСК _____

выдан: ___________________________

(Ф.И.О.)

_________________________________

(наименование организации)

         МП администрации района

PAGE